
 
 

Via dei Capuccini, 2 - 31049 Valdobbiadene (TV)  -  Tel. 0423 9778 - Fax 0423 976093 
 

 
Delibera n. …17… 

 

 Verbale di Deliberazione  
 

Nel giorno 30 del mese di giugno 2022 alle ore 17:30, nella sede dell’Ente, a seguito di avviso di 

convocazione d’urgenza diramato dal Presidente in data 28 giugno 2022 prot. n. 00002387, si è 

riunito il C.d.A. 

Eseguito l’appello risultano: 

 

 Presenti Assenti 

PRANDIN Alberto Presidente X  

BANCHIERI Lodovico Vice Presidente X  

DI BENEDETTO Andrea Consigliere X  

DE MARTIN Lidia Consigliere X  

TITTONEL Federica Consigliere X  

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Dr. VOLPATO MAURO. 

Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, invita i convenuti a deliberare 

sull’oggetto sotto indicato. 

 

O G G E T T O 

AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2022/2024, 

CON ATTUAZIONE ANNO 2022 - RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA - 

APPROVAZIONE NUOVO PROFILO PROFESSIONALE. 

 

 

Direttore 

Si attesta che il presente provvedimento è stato regolarmente istruito ed è compatibile con le vigenti 

norme di legge e di regolamento ed è redatto per conformità al Bilancio di Previsione. 

 

Valdobbiadene, lì 30/06/2022 

L’ISTRUTTORE DEL PROVVEDIMENTO 

 

 

(…….……………….……………) 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 6 del 10/02/2022, con la quale è stata approvata la programmazione 

triennale del fabbisogno di personale 2022/2024, con attuazione anno 2022; 

 

CONSIDERATO che la modifica in corso d’anno della programmazione triennale del fabbisogno di 

personale è consentita solo a fronte di situazioni nuove e non prevedibili, sempre nel rispetto dei vincoli 

imposti dalla legislazione vigente in materia di assunzioni e spesa di personale, e deve essere, in ogni 

caso, adeguatamente motivata; 

 

DATO ATTO che, con deliberazione n. 16 del 30/06/2022, è stato rilasciato il nulla osta per il 

trasferimento di una dipendente a tempo pieno e indeterminato in qualità di Istruttore Amministrativo, 

assegnato al Servizio Risorse umane, categoria giuridica C ed economica C3, mediante procedimento di 

mobilità esterna ex art. 30 del D.lgs. n. 165/2001; 

 

RICORDATO che la vigente programmazione del fabbisogno di personale prevede l’assunzione di un 

Istruttore direttivo tecnico – Servizio Informatico; 

 

PRESO ATTO che, per le vie brevi, sono stati sentiti i candidati risultati idonei nelle graduatorie dei 

concorsi per Istruttore direttivo informatico di alcuni Enti limitrofi e nessuno degli idonei ha manifestato 

la disponibilità a essere assunto presso gli Istituti; 

 

CONSIDERATO che i suddetti candidati risultano essere, in ogni caso, in numero estremamente esiguo 

e che è verosimile che un ulteriore tentativo di espletamento di una procedura concorsuale non conduca 

a un esito positivo; 

 

RITENUTO pertanto di esperire un concorso per un Istruttore tecnico – Servizio Informatico, che si 

reputa comunque idoneo a soddisfare le esigenze dell’Ente e per il quale si presume un maggior numero 

di candidature; 

 

RILEVATE, di conseguenza, la necessità e l’opportunità di provvedere alla rideterminazione della 

dotazione organica dell’Ente, al fine di assicurare le esigenze di funzionalità e di ottimizzare le risorse 

per il migliore funzionamento dei servizi, anche alla luce delle normative vigenti; 

 

VISTO l’organigramma dell’Ente, nel quale sono rappresentate le aree e la loro articolazione interna, 

approvato con deliberazione n. 45 del 20/12/2019; 

 

VISTA, alla luce di quanto precedentemente esposto, la bozza dell’aggiornamento della 

programmazione triennale del fabbisogno di personale, come da proposta da parte del Segretario 

Direttore, relativa al triennio 2022-2024, con la relativa attuazione per l’anno 2022, allegata quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento (allegato n. 1) nella quale si prevede l’assunzione, 

tramite procedure concorsuali o mediante mobilità volontaria esterna, di: 

➢ n. 1 Istruttore tecnico – Servizio Informatico 

➢ n. 1 Istruttore amministrativo – Servizio Risorse umane 

 

VISTA la conseguente bozza della nuova dotazione organica (allegati n. 2A, 2B, 2C e 2D), allegata 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

RICHIAMATE le declaratorie dei profili professionali dell’Ente, presenti nell’allegato “A” al 

Regolamento per i concorsi e le selezioni del personale, approvate con le deliberazioni n. 27 del 

03/09/2014, n. 2 del 31/01/2019 e n. 2 del 30/01/2021; 

 

VISTA la necessità di approvare la definizione del nuovo profilo professionale di: 

➢ Istruttore Tecnico – Servizio Informatico (allegato 3); 



 

Rilevato che tutte le mansioni ascrivibili a ciascuna categoria sono esigibili in quanto professionalmente 

equivalenti e che l’assegnazione di mansioni equivalenti costituisce atto di 

esercizio del potere determinativo dell’oggetto del contratto di lavoro, ai sensi dell’art. 1374 c.c.; 

 

RITENUTO altresì di autorizzare sin d’ora anche eventuali assunzioni per esigenze straordinarie e 

temporanee degli uffici, queste ultime nel rispetto della normativa vigente in tema di lavoro flessibile (in 

primis, dell’art. 9, comma 28, D.L. n. 78/2010, nonché dell’art. 36 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.) e di 

contenimento della spesa del personale; 

 

DATO ATTO che la dotazione organica dell’Ente rispetta le norme sul collocamento obbligatorio dei 

disabili di cui alla L. 12/03/1999, n. 68; 

 

RILEVATO che l’eventuale modifica in corso d’anno è consentita solo a fronte di situazioni nuove e 

non prevedibili, sempre nel rispetto dei vincoli imposti dalla legislazione vigente in materia di 

assunzioni e spesa di personale, e deve essere, in ogni caso, adeguatamente motivata; 

 

RICHIAMATO altresì il CCNL vigente per il personale non dirigente del comparto Funzioni locali; 

 

RICHIAMATA la Legge 27/12/2002, n. 289, art. 34; 

 

RILEVATO che del contenuto del presente provvedimento sarà fornita la prescritta informazione alle 

Organizzazioni sindacali, ai sensi dell’art. 6, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente e il relativo Regolamento di Amministrazione; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Direttore in ordine alla legittimità dell’atto; 

 

A VOTI unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare l’aggiornamento della programmazione triennale del fabbisogno di personale per il 

triennio 2022-2024, con attuazione anno 2022, allegata quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento (allegato n. 1); 

 

2) di approvare la nuova e conseguente dotazione organica (allegati n. 2A, 2B, 2C e 2D), allegata quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

3) di approvare la definizione del nuovo profilo professionale di: 

➢ Istruttore tecnico – Servizio Informatico (allegato 3); 

 

4) di demandare al Segretario Direttore l’assunzione dei provvedimenti attuativi del presente atto, 

esperendo altresì le necessarie relazioni sindacali in materia; 

 

5) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito istituzionale dell'Ente, nella pagina 

“Amministrazione trasparente”, sotto la sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti 

Organi di indirizzo politico”, e sotto la sezione “Personale”, sottosezione “Dotazione organica”. 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

I CONSIGLIERI IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 
L. BANCHIERI 

 

 

A. PRANDIN M. VOLPATO 

A. DI BENEDETTO 

 

 

  

L. DE MARTIN 

 

 

  

F. TITTONEL 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATA all’albo on line degli Istituti di Soggiorno per Anziani “San Gregorio” dal 

………………………… al ………………………… per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL DIRETTORE     

Valdobbiadene, ………………………… ……………………………….. 

 

 

 
 


